
　　　令和7年4月1日から公共施設の使用料・手数料等の定期見直しに伴い、

　　愛野公園運動施設・原野谷川親水公園東側広場の利用料を次のとおり改定します。

　　利用者の皆様には、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

●愛野公園テニスコート使用料金

区　分 現行 改定後

480円 720円

480円 720円

480円 720円

480円 720円

830円 1,070円

1,180円 1,420円

1,180円 1,420円

※ 夜間は照明代を含む。

●愛野公園野球場使用料金

現行

区　分 一般 一般 市内小中学生

午前 3,080円 3,600円 1,080円

午後 3,080円 4,120円 1,230円

夜間 1,540円 2,060円 610円

一日 6,160円 7,720円 2,310円

※ 夜間使用において、１時間以内の使用は半額

●愛野公園弓道場使用料金

区　分 現行 改定後

午前 880円 1,290円

午後 1,100円 1,480円

夜間 1,540円 1,890円

一日 1,980円 2,770円

個人利用 100円 100円

※ 使用する床面積が2分の1以下の場合は、使用料は半額
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用

利

用

入場料を

徴収しな

いで使用

する場合

改定後

8:30～12:00

13:00～17:00

使 用 時 間

午前・午後・夜間（1人）

18:00～21:30

8:30～17:00

8:30～12:00

13:00～17:00

17:00～19:00

8:30～17:00

使 用 時 間

使 用 時 間

17:30～19:30

(5月～8月のみ）

（上記以外）
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面
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き

午前
8:30～10:30

10:30～12:30

午後
13:00～15:00

15:00～17:00

夜間

17:30～19:30

19:30～21:30

愛野公園運動施設・

原野谷川親水公園東側広場の

利用料金が変更になります



●愛野公園相撲場使用料金　　変更はありません

●原野谷川親水公園東側広場使用料料金

現行 改定後 　

無料 700円

無料 800円

無料 400円

無料 1,400円

無料 1,600円

無料 800円

　※ 上表は、一般的な利用（入場料を徴収しないアマチュアスポーツ活動）時の料金です。

　※ 袋井市民とは、市内に住所を有するもの及び市内に所在する事業所・学校等に所属

　　するものをいいます。

　※現在、市外の方が団体・専用利用する場合、使用料に50%加算していますが、

　　来年度から個人利用も同様とさせていただきます。（１.５倍の料金設定）

　※ 上記の料金計算において、10円未満の端数が生じた場合は、これを切り捨てます。

【問合せ先】

　袋井市役所スポーツ政策課

　電話　0538-44-3129

区　分 使 用 時 間

全面

8:30～12:00

13:00～17:00

17:00~19:00

半面

8:30～12:00

13:00～17:00

17:00~19:00

R7.3.31迄に予約（申込）いただいた方は、旧料金でご利用いただけます。

R7.4.1以降に予約（申込）いただいた方は、新料金になります。

親水公園は、予約の日付に関係なく、R7.4.1から新料金となりますのでご注意下さい。



　　　令和7年4月1日から公共施設の使用料・手数料等の定期見直しに伴い、

　　堀越公園多目的広場の利用料を次のとおり改定します。

　　利用者の皆様には、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

１時間につき210円 最初の１時間まで1,070円。

以後30分ごとに530円を加算する。

１時間につき310円 最初の１時間まで1,070円。

以後30分ごとに530円を加算する。

　※ 上表は、一般的な利用（入場料を徴収しないアマチュアスポーツ活動）時の料金です。

　※ 袋井市民とは、市内に住所を有するもの及び市内に所在する事業所・学校等に所属

  　 するものをいいます。

　※袋井市外料金は、市内料金の1.5倍になります。

　※ 上記の料金計算において、10円未満の端数が生じた場合は、これを切り捨てます。

【問合せ先】

　袋井市役所スポーツ政策課

　電話　0538-44-3129

利
用
料

現
　
行

改
定
後

専用利用 照明設備

堀越公園多目的広場の

利用料金が変更になります

R7.3.31迄に予約（申込）いただいた方は、旧料金でご利用いただけます。

R7.4.1以降に予約（申込）いただいた方は、新料金になります。



＜利用者用＞

●テニスコート使用料金 (令和7年4月1日改正)

区　分 袋井市民 市民以外

720円 1,080円

720円 1,080円

720円 1,080円

720円 1,080円

1,070円 1,600円

1,420円 2,130円

1,420円 2,130円

●野球場使用料金

区　分 袋井市民 市民以外 市内小中学生

午前 3,600円 5,400円 1,080円

午後 4,120円 6,180円 1,230円

夜間 2,060円 3,090円 610円

一日 7,720円 11,580円 2,310円

※ 夜間使用において、１時間以内の使用は半額

●弓道場使用料金

区　分 袋井市民 市民以外

午前 1,290円 1,930円

午後 1,480円 2,220円

夜間 1,890円 2,830円

一日 2,770円 4,150円

個人利用 100円 150円

※ 使用する床面積が2分の1以下の場合は、使用料は半額

午前・午後・夜間（1人）

使 用 時 間

専

用

利

用

8:30～12:00

13:00～17:00

18:00～21:30

8:30～17:00

※ 夜間は照明代を含む。※印の５月～８月は1,070円(市民以外)1,600円

使 用 時 間

入場料を

徴収しな

いで使用

する場合

8:30～12:00

13:00～17:00

17:00～19:00

8:30～17:00

使 用 時 間

一

面

に

つ

き

午前
8:30～10:30

10:30～12:30

午後
13:00～15:00

15:00～17:00

夜間

17:30～19:30

19:30～21:30

(5月～8月のみ）

17:30～19:30

（上記以外）

愛野公園運動施設・

原野谷川親水公園東側広場の

利用料金が変更になります



区　分 袋井市民 市民以外 　

午前 660円 990円

午後 880円 1,320円

夜間 880円 1,320円

一日 1,540円 2,310円

個人利用 100円 150円

●原野谷川親水公園東側広場使用料料金表

袋井市民 市民以外 　

700円 1,050円

800円 1,200円

400円 600円

1,400円 2,100円

1,600円 2,400円

800円 1,200円

※ 上表は、一般的な利用（入場料を徴収しないアマチュアスポーツ活動）時の料金です。

※ 袋井市民とは、市内に住所を有するもの及び市内に所在する事業所・学校等に所属

  するものをいいます。

※現在、市外の方が団体・専用利用する場合、使用料に50%加算していますが、

　来年度から個人利用も同様とさせていただきます。（１.５倍の料金設定）

※ 上記の料金計算において、10円未満の端数が生じた場合は、これを切り捨てます。

※ 予約のキャンセルについて

　これまで同様、利用日の4日前からのキャンセルは、利用料金が発生しますので

　予備日の管理などご注意下さい。

　尚、天候等、利用者の責めによらないキャンセルは、利用料金は発生しません。

【問合せ先】

　袋井市役所スポーツ政策課

　電話　0538-44-3129

全面

8:30～12:00

13:00～17:00

17:00~19:00

午前・午後・夜間（1人）

  ※4月より有料化します

半面

8:30～12:00

13:00～17:00

17:00~19:00

区　分 使 用 時 間

●相撲場使用料金表

使 用 時 間

専

用

利

用

8:30～12:00

13:00～17:00

18:00～21:30

8:30～17:00

R7.3.31迄に予約（申込）いただいた方は、旧料金でご利用いただけます。

R7.4.1以降に予約（申込）いただいた方は、新料金になります。

親水公園東側広場は、予約の日付に関係なく、R7.4.1から新料金となりますのでご注

意下さい。


